

Lindab A/S
CVR-nr. 33124228
Langkær 20
6100 Haderslev

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

Dirigent

Navn: Jonas Fredrik Lidholm

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2015	12
Balance pr. 31.12.2015	13
Egenkapitalopgørelse for 2015	15
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Lindab A/S
Langkær 20
6100 Haderslev

CVR-nr.: 33124228
Hjemsted: Haderslev
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Jonas Fredrik Lidholm, formand
Mette Brøndum Hansen
Eric Kristian Tobias Aceby
Kenneth Stamm Hansen
Poul Østergaard Jørgensen

Direktion

Mette Brøndum Hansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Egtved Allé 4
6000 Kolding

Ledelsesberetning

	2015	2014	2013	2012	2011
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	799.822	773.792	768.293	809.075	825.294
Bruttoresultat	165.559	169.194	150.413	161.291	133.303
Driftsresultat	39.535	43.113	32.764	35.518	4.749
Resultat af finansielle poster	(805)	(286)	70	(974)	(3.694)
Årets resultat	29.861	31.779	24.568	30.796	(157.013)
Samlede aktiver	266.425	297.320	314.909	515.577	521.409
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.954	3.942	3.737	3.933	1.969
Egenkapital	102.328	207.467	205.688	343.120	312.324
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	451	425	429	454	469
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	20,7	21,9	19,6	19,9	16,2
Nettomargin (%)	3,7	4,1	3,2	3,8	(19,0)
Egenkapitalens forrentning (%)	19,3	15,4	9,0	9,4	(40,1)
Soliditetsgrad (%)	38,4	69,8	65,3	66,6	59,9

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet producerer og sælger emner i tyndpladestål. Omsætningen omfatter dele til ventilationsanlæg, ledhejseporte, vægbeklædning, tage samt tagrender til ejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 29.861 t.kr. mod et overskud i 2014 på 31.779 t.kr. Selskabets ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende og i overensstemmelse med forventningerne.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for 2016 en stigning i omsætningen og EBIT i forhold til 2015.

Videnressourcer

Lindab A/S' primære ressourcer er knyttet til medarbejdere og processer.

Miljømæssige forhold

Selskabet arbejder løbende med miljøforhold. Som en del af Lindab AB-koncernen er selskabet omfattet af Lindab Life konceptet, som omfatter 4 områder:

- Forretning, miljø, ansatte og samfundet.

Følgende værktøjer understøtter konceptet:

- ISO 26000, Global compact, Global Reporting Initiative (GRI), Greenhouse Gas protocol samt Lindab Code of Ethics.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet udøver kun i begrænset omfang forskningsaktiviteter, ligesom der løbende arbejdes med udvikling af selskabets produkter.

Redegørelse for samfundsansvar

Redegørelse for samfundsansvar indgår i koncernregnskabet for 2015 for Lindab AB, Sverige. Årsregnskabet er indsendt til Erhvervsstyrelsen samtidig med denne årsrapport.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

Bestyrelsen i Lindab A/S har fastsat et måltal for det underrepræsenterede køn i bestyrelsen på 33%. Dette måltal er i lighed med tidligere år opnået i 2015.

Ledelsesberetning

Ledelsen har vedtaget en politik for at øge andelen af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer, herunder virksomhedens afdelingsledere og teamledere. Politikken skal sikre kandidater af det underrepræsenterede køn til kommende lederstillinger og opfordring til de underrepræsenterede køn om deltagelse i Lindab-koncernens Talent Management-program.

Konkret har virksomheden etableret følgende tiltag for at øge andelen af det underrepræsenterede køn:

- Support til udarbejdelse af individuelle karriereplaner.
- Personalepolitik, der fremmer lige karrieremuligheder for begge køn.
- Ansættelsesprocedurer, som bidrager til at sikre ensartede rekrutteringsmuligheder for begge køn.

Virksomheden forventer som følge af ovenstående tiltag, at andelen af ledere af det underrepræsenterede køn på de øvrige ledelsesniveauer vil være stigende de kommende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Nettoomsætning	1	799.822	773.792
Produktionsomkostninger	2, 3	<u>(634.263)</u>	<u>(604.598)</u>
Bruttoresultat		165.559	169.194
Distributionsomkostninger		(77.142)	(76.197)
Administrationsomkostninger	2, 3	<u>(48.882)</u>	<u>(49.884)</u>
Driftsresultat		39.535	43.113
Andre finansielle indtægter	4	314	543
Andre finansielle omkostninger	5	<u>(1.119)</u>	<u>(829)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		38.730	42.827
Skat af ordinært resultat	6	<u>(8.869)</u>	<u>(11.048)</u>
Årets resultat		<u>29.861</u>	<u>31.779</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		29.500	135.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen		0	30.000
Overført resultat		<u>361</u>	<u>(133.221)</u>
		<u>29.861</u>	<u>31.779</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		0	917
Goodwill		5.319	6.205
Immaterielle anlægsaktiver	7	<u>5.319</u>	<u>7.122</u>
Grunde og bygninger		122.333	129.960
Produktionsanlæg og maskiner		13.581	15.314
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		608	980
Materielle anlægsaktiver under udførelse		5.829	1.447
Materielle anlægsaktiver	8	<u>142.351</u>	<u>147.701</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0
Kapitalandele i associerede virksomheder		54	54
Finansielle anlægsaktiver	9	<u>54</u>	<u>54</u>
Anlægsaktiver		<u>147.724</u>	<u>154.877</u>
Råvarer og hjælpematerialer		26.830	29.519
Varer under fremstilling		1.298	1.717
Fremstillede varer og handelsvarer		21.538	28.611
Varebeholdninger		<u>49.666</u>	<u>59.847</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		55.076	51.241
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		9.997	26.443
Andre tilgodehavender	10	2.101	2.622
Periodeafgrænsningsposter	11	1.794	1.198
Tilgodehavender		<u>68.968</u>	<u>81.504</u>
Likvide beholdninger		<u>67</u>	<u>1.092</u>
Omsætningsaktiver		<u>118.701</u>	<u>142.443</u>
Aktiver		<u>266.425</u>	<u>297.320</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	12	60.000	60.000
Overført overskud eller underskud		12.828	12.467
Forslag til udbytte for regnskabsåret		29.500	135.000
Egenkapital		<u>102.328</u>	<u>207.467</u>
Udskudt skat		9.932	10.986
Hensatte forpligtelser		<u>9.932</u>	<u>10.986</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		0	1.964
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.293	31.487
Gæld til tilknyttede virksomheder		69.581	894
Skyldig selskabsskat		6.087	3.787
Anden gæld		35.204	40.735
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>154.165</u>	<u>78.867</u>
Gældsforpligtelser		<u>154.165</u>	<u>78.867</u>
Passiver		<u>266.425</u>	<u>297.320</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Ejerforhold	15		
Koncernforhold	16		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller un- derskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	60.000	12.467	135.000	207.467
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(135.000)	(135.000)
Årets resultat	0	361	29.500	29.861
Egenkapital ultimo	60.000	12.828	29.500	102.328

Noter

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
1. Nettoomsætning		
Danmark	608.145	567.186
Øvrige lande	191.677	206.606
	799.822	773.792
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og løn	165.912	150.540
Pensioner	23.263	21.856
Andre omkostninger til social sikring	4.110	4.397
Andre personaleomkostninger	4.666	4.038
	197.951	180.831
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	451	425
	Ledelses- vederlag 2015 t.kr.	Ledelses- vederlag 2014 t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.903	1.662
	1.903	1.662
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	1.803	2.594
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	11.250	11.876
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(36)	(5)
	13.017	14.465
	2015 t.kr.	2014 t.kr.
4. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	135
Renteindtægter i øvrigt	293	408
Valutakursreguleringer	21	0
	314	543

Noter

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
5. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	846	126
Renteomkostninger i øvrigt	59	363
Øvrige finansielle omkostninger	214	340
	1.119	829
	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
6. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	9.987	12.183
Ændring af udskudt skat	(1.053)	(1.220)
Regulering vedrørende tidligere år	(65)	85
	8.869	11.048
	Færdig- gjorte ud- viklings- projekter t.kr.	Goodwill t.kr.
7. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.586	21.635
Kostpris ultimo	4.586	21.635
Af- og nedskrivninger primo	(3.669)	(15.430)
Årets afskrivninger	(917)	(886)
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.586)	(16.316)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.319

Noter

	<u>Grunde og bygninger t.kr.</u>	<u>Produkti- onsanlæg og maskiner t.kr.</u>	<u>Andre an- læg, drifts- materiel og inventar t.kr.</u>	<u>Materielle anlægsakti- ver under udførelse t.kr.</u>
8. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	276.110	178.699	12.877	1.447
Overførsler	0	137	0	(137)
Tilgange	0	1.435	0	4.519
Afgange	0	(385)	(2.151)	0
Kostpris ultimo	<u>276.110</u>	<u>179.886</u>	<u>10.726</u>	<u>5.829</u>
Af- og nedskrivninger primo	(146.150)	(163.385)	(11.897)	0
Årets afskrivninger	(7.627)	(3.305)	(318)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	385	2.097	0
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(153.777)</u>	<u>(166.305)</u>	<u>(10.118)</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>122.333</u>	<u>13.581</u>	<u>608</u>	<u>5.829</u>

Noter

	Kapitalan- dele i til- knyttede virksom- heder t.kr.	Kapitalan- dele i asso- cierede virksom- heder t.kr.
9. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	4.914	54
Kostpris ultimo	4.914	54
Nedskrivninger primo	(4.914)	0
Nedskrivninger ultimo	(4.914)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	54

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Dattervirksomheder:					
Lindab Door B.V.	Holland	B.V.	100,00	(1.736)	45

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %	Egenkapital t.kr.	Resultat t.kr.
Associerede virksomheder:					
Meak B.V.	Holland	B.V.	40,00	410	8

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
10. Andre tilgodehavender		
Øvrige tilgodehavender	2.101	2.622
	2.101	2.622

11. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består hovedsageligt af forudbetalte forsikringer samt forudbetalt leje og deposita.

Noter

	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominal værdi t.kr.</u>
12. Virksomhedskapital			
A-aktier	600.000	100,00	60.000
	600.000		60.000
		<u>2015 t.kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb		9.644	13.091

Forpligtelser ifølge operationelle leasingkontrakter vedrørende maskiner mv. udgør 6.218 t.kr. med 7.974 t.kr. sidste år. De indgåede operationelle leasingkontrakter udløber successivt frem til 2018.

Husleje-forpligtelser udgør 3.426 t.kr. mod 5.117 t.kr. sidste år. Uopsigelighedsperioderne løber fra 6 måneder til 8 år.

14. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået franchiseaftaler med montører af selskabets produkter på en række geografisk opdelte områder i Danmark. Som en del af aftalerne kan selskabet under nogle nærmere specificerede betingelser være forpligtet til at tilbagekøbe områderne fra montørerne. Aftalerne indeholder endvidere begrænsninger på tilbagekøbenes størrelse og årlige belastning for Lindab A/S. Det er ikke muligt at opgøre den årlige forpligtelse, men den samlede forpligtelse vurderes maksimalt til ca. 6 mio. kr.

15. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Lindab AB, Båstad, Sverige, reg.nr. 556068-2022.

16. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lindab AB, Båstad, Sverige, reg.nr. 556068-2022.